

I/S Skals Vandværk

Årsrapport

2021

Godkendt på generalforsamlingen, den / 2022

dirigent

CVR-nr. 28 17 18 11

Årsrapportens indhold/virksomhedsoplysninger

side

Påtegning og erklæring

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	5

Årsrapport

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for tiden 1/1 - 31/12 2021	7
Balance pr. 31. december 2021	8
Noter til regnskabet	9

Selskabet:

I/S Skals Vandværk
Sønderballevej
8832 Skals

CVR-nr 28 17 18 11
Hjemsted Viborg kommune

Bestyrelse:

Peter Klavsen	<i>Formand</i>
Jørgen Allentoft	<i>Næstformand</i>
Hans Kurt Lindgaard	<i>Kasserer</i>
Annæus Pedersen	
Leif Vestergaard	

Administrator

VV Administration ApS
v/ Frede Kragh

Revision:

Niels Trinderup Pedersen	<i>Lokal revisor</i>
Klaus Edal	<i>Lokal revisor</i>

Pengeinstitutter:

Vestjysk Bank, Viborg afd.

Ledelsesberetning

Aktivitet

Virksomhedens aktivitet er vandforsyning til interessenterne.

Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat udgør et overskud på kr. 10.366, hvilket er tilfredsstillende. Overskuddet foreslås overført til kapitalkontoen, der herefter vil udgøre kr. 617.334.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder regnskabsårets udløb af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse for tiden 1/1 - 31/12 2021

Note	Budget 2022 tkr.	Budget 2021 tkr.		2020
1	1.101,0	1.108,0	1.234.693	1.166.299
2	-449,0	-396,0	-395.457	-570.466
	652,0	712,0	839.236	595.833
3	-420,0	-470,0	-596.728	-540.000
4	-247,0	-252,0	-247.170	-229.058
	-15,0	-10,0	-4.662	-173.225
5	25,0	25,0	24.564	24.558
	10,0	15,0	19.902	-148.667
6	0,0	0,0	0	0
7	-10,0	-15,0	-9.536	-17.147
	0,0	0,0	10.366	-165.814
Resultatdisponering				
Overført resultat	0,0	0,0	10.366	-165.814
I alt	0,0	0,0	10.366	-165.814

Balance pr. 31. december 2021

Note		2020
	Aktiver	
	Anlægsaktiver	
	Køb af jordstykke ved vandværket	123.694
8	Renovering af vandværk 2010	1.405.526
	Anlægsaktiver i alt	1.529.220
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavende årsafregninger	103.990
	Andre tilgodehavender	30.000
	Forudbetalte omkostninger	29.320
	Tilgodehavender i alt	163.310
	Likvide beholdninger	0
	Omsætningsaktiver i alt	163.310
	AKTIVER I ALT	1.692.530
	Passiver	
	Kapitalkonto	617.334
	Egenkapital i alt	617.334
	Kortfristet gæld	
	Skyldige årsafregninger	162.888
	Vestjysk Bank, kassekredit	91.147
	Momslån, Skat	290.716
	Anden gæld	530.445
	Gæld i alt	1.075.196
	PASSIVER I ALT	1.692.530

Noter til regnskabet

	Budget 2022 tkr.	Budget 2021 tkr.		2020
Note 1. Nettoomsætning				
Variabel afgift (131.753 m ³ /131.214 m ³)	490,0	490,0	395.465	425.427
Vandafgifter, faste	540,0	540,0	592.522	586.344
Tilslutningsbidrag	60,0	60,0	236.806	145.228
Gebyrer restancer og aflæsning	3,0	10,0	1.700	3.100
Flyttegebyrer	8,0	8,0	8.200	6.200
	1.101,0	1.108,0	1.234.693	1.166.299
Note 2. Produktionsomkostninger				
Reparation og vedligeholdelse	100,0	50,0	39.038	220.203
Småanskaffelser	15,0	15,0	17.150	22.837
Elforbrug	35,0	35,0	38.649	24.041
Vandprøver og miljøbidrag	35,0	35,0	24.320	33.145
Konsulentbistand	0,0	0,0	20.177	8.448
Andre produktionsomkostninger	0,0	0,0	250	6.713
Løn driftspersonale	46,0	45,0	40.428	40.428
Kloakafgifter	15,0	15,0	12.933	12.933
Forsikringer	12,0	10,0	10.834	10.437
Ejendomsskat og renovation	1,0	1,0	1.678	1.281
Afskrivning, renovering 2010	190,0	190,0	190.000	190.000
	449,0	396,0	395.457	570.466
Note 3. Distributionsomkostninger				
Reparation og vedligeholdelse	200,0	150,0	47.238	104.571
Udgifter vedr. tilslutning	0,0	0,0	87.311	801
Elforbrug	35,0	35,0	38.649	24.041
Målerudskiftning	150,0	250,0	360.347	325.347
Konsulentbistand	30,0	30,0	19.950	40.018
Digitalt kort	5,0	5,0	3.546	3.538
Erstatninger lodsejer	0,0	0,0	39.687	41.684
	420,0	470,0	596.728 0	540.000

Noter til regnskabet

	Budget 2022 tkr.	Budget 2021 tkr.		2020
Note 4. Administrationsomkostninger				
Honorar formand og kasserer	42,0	40,0	60.864	44.764
Kørselsgodtgørelse	15,0	15,0	7.390	12.694
Bestyrelsesudgifter og generalforsæ	20,0	20,0	20.551	23.904
Personaleudgifter	16,0	16,0	3.691	1.120
Jubilæum formanden	0,0	0,0	27.500	0
Kurser	0,0	0,0	779	7.076
Annoncer og reklame	5,0	5,0	2.846	4.499
Hjemmeside	5,0	5,0	5.536	5.375
Porto, bankgebyr og PBS-gebyr	16,0	16,0	17.193	15.374
Kontorartikler	5,0	5,0	2.088	2.110
Telefon og internet	10,0	15,0	17.725	7.918
Kontingent og abonnement	12,0	10,0	10.622	10.236
EDB incl. abonnement	35,0	35,0	2.084	22.429
Regnskabsassistance administrato	66,0	70,0	68.301	72.373
Tab på debitorer	0,0	0,0	0	-814
	247,0	252,0	247.170	229.058
Note 5. Andre driftsindtægter				
Salg af måleraflæsningsoplysninge	25,0	25,0	24.564	24.558
	25,0	25,0	24.564	24.558
Note 6. Finansielle indtægter				
Pengeinstitut	0,0	0,0	0	0
	0,0	0,0	0	0
Note 7. Finansielle omkostninger				
Lån pengeinstitut	10,0	15,0	9.536	17.147
	10,0	15,0	9.536	17.147

Noter til regnskabet

2020

Note 8. Renovering af vandværk 2010

Saldo primo	3.495.526	3.495.526
Årets tilgang	0	0
Anskaffelsessum i alt	3.495.526	3.495.526
Afskrevet primo	-1.900.000	-1.710.000
Årets afskrivning	-190.000	-190.000
Afskrevet i alt	-2.090.000	-1.900.000
Saldo ultimo	1.405.526	1.595.526

Note 9. Kapitalkonto

Saldo primo	606.968	772.782
Overført fra resultatopgørelsen	10.366	-165.814
	617.334	606.968

Note 10. Anden gæld

Moms	105.418	165.742
Statsafgift, ledningsført vand	367.908	420.199
A-skat	9.898	18.020
Skyldig administration	47.221	53.173
	530.445	657.134